
Uchwała nr 5/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 stycznia 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie konkursu pt. „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne  
– Wierzba”  

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) oraz art. 7a ustawy  
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 oraz z 2019 r. poz. 115, 730, 1696 i 2020) – uchwala się, co 
następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 43/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 marca 2012 r. 
w sprawie konkursu pt. „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba”1) załącznik do uchwały 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski  
 

                                                           
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 21/13 z dnia 18 lutego 2013 r., nr 14/14 z dnia 10 lutego 
2014 r., nr 14/15 z dnia 16 lutego 2015 r., nr 30/16 z dnia 22 lutego 2016 r. , nr 26/17 z dnia 28 lutego 2017 r. oraz nr 5/19  
z dnia 22 stycznia 2019 r. 
 



2 

 

 
Uzasadnienie 

W trosce o rozwój projektu „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba” Departament 
Kultury, Promocji i Turystyki proponuje wprowadzić do regulaminu konkursu, w miejsce 
dotychczasowej kategorii konkursowej pn.: „NIEPODLEGŁA”, nową kategorię pn.:  
„O WOLNĄ POLSKĘ”, mającą także charakter kategorii otwartej. Kategoria ta obejmowałaby 
wydarzenia związane z 80. rocznicą napaści Niemiec na Polskę, 75. rocznicą wybuchu 
Powstania Warszawskiego, 30.  rocznicą rozpoczęcia obrad Okrągłego Stołu i wyborów '89 
roku, dotyczącą przedsięwzięć m.in.: koncertów, wystaw, konferencji, wydawnictw, 
happeningów – zaistniałych w 2019 r. 

Powyższa kategoria obowiązywałaby wyłącznie w  jednej – XIV edycji konkursu. Rok 2019 
obfitował w przedsięwzięcia patriotyczne związane z walką o wolność Polski                                 
i Polaków.  Dlatego też pragniemy, poprzez utworzenie tej kategorii, uhonorować placówki 
muzealne realizujące wydarzenia związane z najważniejszymi dla naszego kraju rocznicami 
historycznymi.  

 


